報道機関各位

 我孫子ライオンズクラブは、毎年、市内小学校に入学する新 1年生にランドセルカバーを

寄贈しており、今年で４９回目になります。

 ランドセルカバーには安全に配慮した反射材が付いているほか、手賀沼のうなきちさん、

あびかちゃん、ふさだだしおがデザインされており、「我孫子市に愛着を持ち、郷土心を育

んでほしい」という思いが込められています。

また、「生理の貧困」が社会的課題となっていることを受け、市内各小・中学校の希望に

応じた数の生理用品も寄贈されます。

寄贈式

日 時：令和６年３月２５日（月）午後３時～３時３０分

場 所：市役所本庁舎２階 市長応接室

寄贈品：ランドセルカバー９５０枚、生理用品１，３００個

出席者：（敬称略）

我孫子ライオンズクラブ  会長  井上 瞬

          染谷 謙二

植田 晃

水野 ゆうき

寺内 大輔

我孫子市         市長  星野 順一郎

教育長 丸 智彦

※取材を希望する方は、事前に秘書広報課広報室（電話：０４－７１８５－１２６９）に

ご連絡ください。

我孫子ライオンズクラブが新 1年生用ランドセルカバー、生理用品を寄贈

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会教育総務部

学校教育課

担当：浅海、麻生

☎ ０４－７１８５－１２６７

令和６年３月 19日

報道提供資料